
 

 

COMUNE DI CORROPOLI 
Provincia di Teramo 

 
 

 

REGISTRO GENERALE 

Numero Data 

166 22/02/2021 

…………………… 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA AMMINISTRATIVA 
 
 

OGGETTO: 

AFFIDAMENTO FORNITURA DI  SURGELATI E PRODOTTI A LUNGA 

CONSERVAZIONE  MEDIANTE AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI 

DELL’ART. 1, COMMA 2, LETT. A) D.L. N. 76/2020 CONV. IN LEGGE N. 

120/2020 (CD. DECRETO SEMPLIFICAZIONI) A FAVORE DELLA DITTA 

ELLO' FOOD SRL. CIG: ZDD3066E76 

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da Alessandra Carapucci e stampato il giorno 19/03/2021 da Carapucci Alessandra.



 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 
 
VISTO  il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con Decreto 

Legislativo n.
 
 267 del 18 agosto 2000; 

VISTA  la Deliberazione della Giunta Comunale n
o 

20 del 23.02.2001, con la quale è stato 
approvato il Regolamento di organizzazione degli Uffici Comunali; 

VISTO  il Piano esecutivo di gestione; 
VISTO  il Regolamento di Contabilità; 
 

Richiamata la determina n. 791/2019;  

 

Richiamata la determina n. 896/2019;  

 

Richiamata la determina n. 790/2020;  

 

Dato atto che si rende necessario provvedere all’appalto per la fornitura di prodotti surgelati e 
di lunga conservazione  per il periodo 01/02/2021 sino al 16/07/2021 destinato alle mense 
delle scuole presenti sul territorio comunale;  
 

Visti l’art. 26 della Legge n. 488/1999, art. 1, comma 450, della Legge n. 296/2006 e art. 1, 
commi 496, 497 e 499 della Legge n. 208/2015, i quali disciplinano l’acquisto di beni e servizi 
tramite convenzioni Consip e mercato elettronico;  

 

Verificato che alla data di adozione del presente provvedimento la fornitura di beni risulta 
presente nel catalogo del MEPA;  

 

Visto l’art. 1, comma 2, lettera a) del D.L. n. 76/2020 conv. in Legge n. 120/2020;  

 

Posto che, è stata trasmessa trattativa n. 1582402 del 23/01/2021 mediante Mepa alla ditta 
ELLO’ FOOD SRL relativamente alla fornitura di prodotti surgelati e prodotti a lunga 
conservazione al fine di affidarlo in ragione del criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 36, 
comma 9 bis del D.Lgs. n. 50/2016; 
  

Vista l’offerta presentata in data 26/01/2021 tramite MEPA dalla Ditta ELLO’ FOOD SRL con 
sede in Monteprandone per l’importo pari ad € 13.818,50 (IVA esclusa) per la fornitura di 
prodotti surgelati e prodotti a lunga conservazione per il periodo 01/02/2021 al 16/07/2021, che 
risulta congrua rispetto ai prezzi applicati;  
 

Dato atto che per il presente affidamento è stato attribuito il seguente codice CIG 
ZDD3066E76; 
  

Precisato, ai sensi dell’art. 192 del D. Lgs. n. 267/2000, che:  
con l’esecuzione del contratto si intende realizzare il seguente fine: fornire le mense 
scolastiche di prodotti surgelati e prodotti a lunga conservazione per la elaborazione di pasti;  
le clausole negoziali essenziali sono contenute nel Capitolato incluso nella trattativa;  
la scelta del contraente è stata effettuata mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 1, 
comma 2, lett, a) del D.L. n. 76/2020 conv. in Legge n. 120/2020 e D.Lgs. n. 50/2016 e 
ss.mm.ii e dalla normativa di settore;  
il contratto di affidamento stipulato, ai sensi e secondo le modalità di cui all’art. 32, comma  

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da Alessandra Carapucci e stampato il giorno 19/03/2021 da Carapucci Alessandra.



 

 

14 del D.Lgs. n. 50/2016 mediante lettera commerciale con la sottoscrizione elettronica del 
Capitolato;  

 

Accertata infine la regolarità, legittimità e correttezza amministrativa-contabile dell’intero 
procedimento e del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 
267/2000, i cui pareri favorevoli sono resi unitamente alla sottoscrizione del presente 
provvedimento da parte dei competenti Responsabili;  

 

Visti:  
il D. Lgs. n. 267/2000;  
la Legge n. 241/1990;  
il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;  
il D.L. n. 32/2019, (cd. Scloccacantieri) conv. con modif. in Legge n. 55/2019;  
il DL n. 34/2020 conv. in Legge n. 77/2020 (cd. decreto Rilancio);  
il D.L. n. 76/2020 conv. in Legge n. 120/2020 (cd Decreto Semplificazioni);  
la Legge n. 136/2010;  
il D.Lgs. n. 118/2011;  

 

DETERMINA 
Per quanto in premessa, da considerarsi parte integrante della presente determinazione,  
 
- di affidare la fornitura prodotti surgelati e prodotti a lunga conservazione per il periodo 
01/02/2021al 16/07/2021 presso le mense delle scuole presenti sul territorio mediante 
affidamento diretto ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) del D.L. n. 76/2020 conv. in Legge n. 
120/2020 per i motivi indicati in premessa, alla Ditta ELLO’ FOOD SRL con sede in 
Monteprandone, per un importo di € 13.818,50 (IVA di legge esclusa);  
 
- che le clausole negoziali essenziali sono contenute nel Capitolato incluso nella trattativa n. 
1582402 del 23/01/2021;  
 
- di impegnare la somma di € 15.300,00 IVA compresa, ai seguenti capitoli:  
 
sul cap. 804 € 5.300,00;  
sul cap. 1675 €10.000,00;  
- che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, viene trasmessa al 
Responsabile del Servizio finanziario ai fini dell’attestazione di regolarità contabile e copertura 
finanziaria ai sensi dell’art. 183, commi 7, 8 e 9, del D.Lgs. n. 267/2000 il cui parere favorevole 
è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento;  
 
- che per la fornitura di cui in oggetto, il codice CIG è ZDD3066E76;  
 
- di prendere atto che il presente provvedimento è direttamente efficace ed esecutivo ai sensi 
dell’art. 32, comma 7, del D.Lgs. 50/2016  
 
LA PRESENTE DETERMINAZIONE:  
- ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D.lgs 267/2000 diverrà esecutiva con l’apposizione del 
visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria da parte del settore competente;  
- anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata 
all’Albo Pretorio da oggi per 15 giorni consecutivi ed avrà esecuzione dopo il suo inserimento 
nella raccolta di cui all’art. 183, comma 9, del D.lgs 267/2000 

 
 
 Il Responsabile del Servizio 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da Alessandra Carapucci e stampato il giorno 19/03/2021 da Carapucci Alessandra.



 

 

 Carapucci Alessandra / ArubaPEC S.p.A. 
 Atto firmato Digitalmente 

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da Alessandra Carapucci e stampato il giorno 19/03/2021 da Carapucci Alessandra.


